Số 2, Nguyễn Văn Trị, phường Thanh Bình, TP. Biên Hòa;

website:http://snv.dongnai.gov.vn;Số điện thoai: 3822518

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ NỘI VỤ

Số:         /SNV-QLBC&CCVC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày         tháng        năm 2024

Kính gửi:

- Các Sở, ban, ngành;

- Các đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc UBND tỉnh;

- Uỷ ban nhân dân các huyện, thành phố.

 Trong thời gian qua, Sở Nội vụ nhận được nhiều ý kiến của các cơ quan,

đơn vị, địa phương về việc áp dụng thực hiện các quy định của Trung ương1, của

tỉnh2 đối với nội dung quản lý, sử dụng viên chức trên địa bàn tỉnh.

Liên quan đến nội dung này, Sở Nội vụ có ý kiến như sau:

Hiện nay, Sở Nội vụ đang rà soát, tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh ban

hành Quyết định thay thế Quyết định số 27/2012/QĐ-UBND và Quyết định số

53/2021/QĐ-UBND phù hợp với quy định tại Nghị định số 85/2023/NĐ-CP của

Chính phủ. Do đó, trong thời gian chờ Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành các Quyết

định thay thế, sửa đổi, bổ sung quy định về quản lý, sử dụng viên chức trên địa

bàn tỉnh, đối với những nội dung có sự khác nhau giữa quy định tại Nghị định số

85/2023/NĐ-CP và quy định của tỉnh, Sở Nội vụ đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa

phương căn cứ quy định tại Nghị định số 85/2023/NĐ-CP để thực hiện việc quản

lý, sử dụng viên chức.

Lưu ý: Đối với nội dung biệt phái viên chức để bố trí công tác tại vị trí việc

làm của công chức đề nghị Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương lấy ý kiến

của Sở Nội vụ bằng văn bản trước khi quyết định biệt phái viên chức theo thẩm

quyền.

1 Nghị định số 85/2023/NĐ-CP ngày 07/12/2023 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị

định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức

2 Quyết định số 27/2012/QĐ-UBND ngày 05/4/2012 của UBND tỉnh ban hành Quy định quản lý và phân

cấp thẩm quyền quản lý công chức, viên chức các cơ quan, ban, ngành và đơn vị sự nghiệp thuộc Ủy ban nhân đân

tỉnh, Ủy ban nhân dân cấp huyện.

Quyết định số 53/2021/QĐ-UBND ngày 26/11/2021 của UBND tỉnh về tuyển dụng, sử dụng và quản lý

viên chức trên địa bàn tỉnh Đồng Nai.

V/v thực hiện các quy định về quản

lý viên chức trên địa bàn tỉnh.

2

Sở Nội vụ thông tin đến các cơ quan, đơn vị, địa phương được biết, phối

hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ và các PGĐ Sở Nội vụ;

- Lưu: VT, QLBC&CCVC.
Anh Vũ

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Quốc Vũ

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-26T09:28:54+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Nguyễn Phi Thanh<thanhnp@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-26T11:00:16+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Nguyễn Bảo Khang<khangnb@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đồng Nai; ĐT: 0251.3827070; Fax: 0251.3827071; Email: cks@dongnai.gov.vn
	2024-07-26T14:26:41+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG NAI
	Nguyễn Quốc Vũ<vunq@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-26T00:33:27-0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Sở Nội vụ<sonoivu@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-26T00:33:33-0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Sở Nội vụ<sonoivu@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-26T00:33:38-0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Sở Nội vụ<sonoivu@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-26T00:34:45-0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Sở Nội vụ<sonoivu@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!